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Pasqyrat financiare te vitit 2020
BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T
Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra . . :
Mjete monetare 18,959.870  2.240,135

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrvtezimit 25,838,895
Nga njesite ekonomike brenda grupit * ; :

| 26416,069

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 5005105 2710255
Kapital i nenshkruar i papaguar . 0 B
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte

Produkte te gatshme o
Mallra g = lmias
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri) ; : L
AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 0 2,739.825
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara e
Totali i aktiveve afatshkurtra 49,893,870 35,121,219

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese L
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa o
Impiante dhe makineri 87,499 . RT
Te tjera instalime dhe pajisje 2013 0 53606
AAGJIM te mbajtura per investim . -
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra : o
Totali i aktiveve afatgjata 508,272 629,080

TOTALI 1 AKTIVEVE 50,402,142 35,750,299

DETYRIMET DHE KAPITALI

“BALKANS NETS’
Shpk. -
NIPT L 822150
TIRANA - ALBAN




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime latimore
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

28,756,942

24.846,430
1,820,985 103,294
1,286,524 503907
0 - 494283
5,862,888 0
33,816,827 29,858,426
0 0
33,816,827 29,858,426
5,500,000 100,'000:
390,000 0
1.873 - (88,941)
10,691,442 5,880,814
16,585,315 5,891,873
16,585,315 5,891,873
50,402,142 35,750,299

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T
Leke
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 68,660,965
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor | ; T
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aknviteti dviesor 3
Te yjera te ardhura nga akiiviteti 1 shivytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (42,839,9_95)
Te tiera shpenzime S
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (7,618,972)

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (565,041)

Shpenzimet per pensionel L s
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 1 {134,058)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi : .
Shpenzime te tjera shirytezimi : (4.824,753)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ckonomike hrenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huaie ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupir, pjese ¢ aktiveve afalgiata ™

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njest ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njest ekonomike ku ka interesa pesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1e ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Periudha
Para ardhese

- 206m)

(300419)

Shpenzime te yjera financiare (97.696) i (170,33§}
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga piesmarrj ) T e i ;
itimi/(humbja) para tatimit 12,580,539 6,332,841

Tatimi mbi fitimin
Taumi mbi fitimin ¢ periudhes (1,887,097)

Tatim fitimi 1 shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarreve

(452,027)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 10,693,442

5,880,814

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari e huaja
Diferenca (1 -) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Presa e te ardhurave grtheperfshirese nga presmarrjel
g it

S S e

Gl

Ao e !
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 10,693,442

5,880,814

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera
Te tjera

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shija e aktiveve afatgjata materiale
(Fitm)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata matenale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te {jera
Dividente te arketuar
Interesa te i“kl‘.'[liﬂl‘ﬂ
Te tjera
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronarcve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenie me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
12,580,539 6,332,841
(1,887,097) (452,027)
134,058 31,601
(1.807,676) (31.866,149)
3,754,760 (1,014,935)
2,240,710 29,553,751
1,717,691 47278
16,732,985 2,632,360
(13,250) (660,681)
(13.250) (660,681)
0 100,000
0 100,000
16,719,735 2,071,679
2,240,135 168,456
18,959,870 2,240,135
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T

Leke

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |Toka
2 [Ndertime
3 [Makineri,paisje 97.696 13,250 110,946
4 |Mjete transporti 0 0
5 [Paisje kompjuterike 171,921 171,921
6 |Paisje zyre 391,064 391,064
!
TOTALI | 660,681 13,250 0! 673,931
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje |  Shtesa Pakesime ; Gjendje
01.01.2020 | | 31.12.2020
1 |Toka | ;
2 |Ndertime . | ' '
Makineri,paisje { 4,885 18,562 23,447
4 [Mjete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 7,163 41,190 48,353
6 [Paisje zyre 19,553 74,306 93,859
TOTALI * 31,601 | 134,058 | 0 165,659 |
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa Pakesime Gjendje
| | 01.01.2020 | | 31.12.2020
| |[Toka ! f -
2 [Ndertime I |
3 [Makineri,paisjc i 92,811] 13,250 18,562 87,499
4 [Mjete transporti 0 0 01 0
5 |Paisje kompjutcrike 164,758 0} 41,190 123,568
6 [Paisje zyre | 371,511 0} 74,306| 297,205
i | |
TOTAL! 629,080/ 13,250/ 134,058 508,272
Administratori
Gius

pe lic;:_ana -
. “BALKANS Nt_j.‘ TS

g2218010 §
ALBAN




SHENIMET _ SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém
Shogeria " BALKANS NETS" sh.p.k. (me poshte referuar si "Shogeria") eshte regjistruar prane Qendres
Kombetare te Biznesit me date 15 Tetor 2018 me NIPT L82215010T.
Veprimtaria kryesore e Shogerise eshte Fason-prodhim, shperndarje dhe montimi i rrjetave mbrojtese ne fushen e
ndertimit dhe me gjere.
Shogeria zoterohet nga ortaket z. Giusepe Besana zoterues i 50% te kuotave te kapitalit dhe z. Daniel Rota zoterues
i 50% te kuotave te kapitali. Administrator i Shoqerise eshte z. Giuseppe Besana.

Selia kryesore e Shogerise ndodhet ne Njesia Administrative Vagqarr, Fshati Prush, Nr.Pasurie 293/40, Zona
Kadastrale 3712 Vol 8. Fq.230. Tirane.

2.Pérmbledhie e politikave té réndésishme kontabél

2.1 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
1. Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
3. Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4. Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
Parimi i vijiimesise. veprimtaria ekonomike ¢ njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te
kuptushme per perdorues te jashtem ge Kkane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.
Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2.2 Politikat kontabél
a. Per percuktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponderuar, (SKK 4)
b. Vleresimi fillestar i nje clementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto. (SKK 5)

¢. Per prodhimin cse krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
jane e kapitalizizvar ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

d. Per vleresimin ¢ mepaseshem te AAM-se eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )

e. Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) Shogeria ka percaktuar si metode te amortizimit te A.A.M.
metoden e 2mortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta

me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :




(I
W bd =

b )

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur
&. Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ckonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.
f. Transaksionet ne monedhe te huaj
Diferencat e rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furo/Lek 123.7 121.77
Usd/Lek 100.84 108.64

Shénime pér informacionin financiar

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet moneiare
Aktivet monetare me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Banka
Né monedhé vendase -1,691 -3,057
Né monedh? & huaj 18.935.958 2,230,041
N& monedht vendase 25,603 13,152
NE monedh® 1€ huaj
Totali 18,959,870 2,240,136

*(jendjet ¢ logarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen ne nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane
perkthyer ne leke duke perdorur kursin ¢ kembimit te shpallur nga B. e Shqiperise me 31.12.2020.

Te detajuara sipas institucioneve bankare

Emri i Bankes Monedha Viera ne valute Vlera ne Leke
Intesa Sanpaolo Bank Leke -1,691
Intesa Sanpaolo Bank Euro 153,079.69 18,935,958
Totali - 18,934,267
Investime 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Né tituj pronésie 16 vjésive ekonomike hrenda grupit

Aksioner e vera

Te yjera Finunciare

Totali 0 0

Té drejta t¢ arkétueshme
Nga aktivitei i shirviézimit

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kliente per mallra,produkte e sherbime 25,838,895 26,416,069
Totali 25,838,895 26,416,069

“BALKANS NET*
Shpk -
NIPT L 82215
Tip_: MA . ALBSY




3.4

4=

4.1

4.3

4.4

*Ne zerin "l erkesa te arketueshme nga kliente" jane pasqyruar faturat e papaguara per mallrat e shitura ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit.

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore 0 0
Parapagime t& dhéna 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (t d) 0 0
Tatime té tjera pér punonjésit (t d) 0 0
Tatim mbi fitimin (t d) 0 0
Shteti- TVSH pér tu marré 4,178,068 2,310,068
TE tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 0 0
Tatimi né& burim (teprica debitore) 0 0
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionert 479,402 0
Té drejta pér t'u arcétuar nga shitjet e letrave me v 0 0
Teprice debitore ne dogane 71,495 0
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 0 0
Garanci per gera 366,140 366,140
Totali 5,095,105 2,676,208

*Zeri "Te Tjera" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per Tatim mbi Vleren e Shtuar, Parapagime ne
dogane, si dhe Garancia e dhene per gerane.

Inventardt
Léndé e pare dhe materiale té konsumueshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Materiale ndihmés

Pjesé ndérrimii

Materiale ambalazhimi

Materiale t& jera

Inventari i imét

Zhvlersimi i materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve t€ tjera

Totali 0 0

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Prodhimi n# proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlergsimi i nrodhimeve né proces

Totali 0 0

Produkte 1¢ gatshm 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém
Nénprodukie dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Totali 0 0
Mallra 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Mallra 0 1.014.925

Zhvlerésimi + mallrave dhe (prod.) pér shitje

“BALKANS NETS”
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Totali 0 1,014,935

Aktive Biologjike 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri
Zogi ne rritje

Totali 0 0
AAGIM 1€ mbajtura pér shitje 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
AAGIM té mbajtura pér shitje

Totali 0 0
Parapaginte pér inventar 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Materiale t& para
Produkte t& gatshém
Mallra pér shitje

Gjé e gjalle

Totali 0 0
Shpenzime té shtyra 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitoré pér shérhime (teprica debitore)

Shpenzime 1 periudhave té ardhme 0 2,739,825
Totali 0 2,739,825

Té arkétveshime nga té ardhurat ¢ konstatuara

Interesa akiive 2 llogaritura
Te ardhura 1é llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésio né njesité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive € kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresiini Aksione té shogérive té lidhura

Tituj 1é huadhenies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Titu proncsic né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(“BALKANS NFTS” j
Shpk -~ e
NIPT L 82215011
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Tituj 1€ tjeré 1¢ mbajtur si aktive afatgjata
Aksione (€ tjera dhe letra me vieré
Zhvleresim! Aksione t& tjera dhe letra me vleré

Tituj 1é tiere (2 huadhénies

T drejta t¢ tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (€ tjeré té grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresim! 1¢ dreita dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive Materiale Afatgjata 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Toka 0 0

Ndértesa 0 0

Impiante dhe makineri 87,499 92,811

Mjete Transporti 0 0

Paisje dhe mobilje zyre 297,205 371,531

Paisje informatife 123,568 164,758

AAGIM (e mbajiura per investim 0 0

Totali 508,272 ) 629,100
* AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren ¢ pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Ativet biologiike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime pér AAIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatinore te shtyra

Tatime té shiyra (tenrica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime aiatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime ne avance pér porosi

1¢ paguesiine pér aktivitetin e shfiytézimit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 24,846,430 28,756,942
Debitoré 1 tieré, kreditoré té tjeré 0 0
Totali 24,846,430 28,756,942

—- = Shpk
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*Detyrimet lidhen me furnizime mallra dhe shérbime me pages¢ & mévonshme. Rezulton se shuma e paraqitur
rakordon me imventarin kontabél mé daté 31.12.2020 dhe pérfagéson detyrime qé Shogeria nuk i ka shlyer deri né
kété daté.

1.5 Déftesa té pagueshme
1.6 1¢ pagueshme pdai njiésive ekonomike brenda grupit
1.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1.8 7% pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve she 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga dhe shpérblime 1,729,011 0
Paradhénie pér punonjésit 0 0
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 01,074 103,264
Organizma (€ tjera shoqérore 0 0
Detyrime (2 tjera 0 0
Totali 1,820,985 103,294

1.9 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Akciza 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale 88,996 89,380
Tatime té tjera pér punonjésit 0 0
Tatim mbi fitimin 1,197,528 414,527
Shteti- TV Sh pér t'u paguar 0 0
Té tjera tatime pér t’u kthyer 0 0
Tatime té shtyra 0 0
Tatimi né burim 0 0
Totali 1,280,524 503,967

#T¢ gjitha etyrimet tatimore aktuale t& pérshkruara mé lart, lidhen me detyrime té llogaritura pér muajin Dhjetor
2020 dhe t& shlvera rregullisht né Janar 2021.

1.10 7¢ tjera 1é pagneshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té drejte v dety e me ndaj ortakéve dhe pronaréy 0 494,283
Dividend€ #r t*u paguar 0 0
Totali 0 494,283
2 Té paguestme oo shpenzime té konstatuara
Shpenzime & logaritura
Interesa t& !logaritur
3 Téardhura té shivra
Grante afatshkurtera
T ardhura t€ periudhave té ardhme
4 Proyizione
Provizione atatshkurtera
S Detyrime ataigjats
5.1 Titujt e huamarries
5.2 Detyrime nday instiiucioneve 1é kredisé
5.3 Arketimet n¢ avance pér porosi
5.4 1¢ pagueshine pér aktivitetin e shfrytézimit
5.5 Défiesa té pagueshme
5.6 1¢ pugueshioe paoi vjisive ekonomike brenda grupit
5.7 T¢ paguesimme nday njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.8 Té tjera té pugue vhime
F
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Té pagueshime pidr shpenzime t€ Konstatuara
Té ardhura té shtyr

Provizione

Provizione pér pensionet
Provizione (¢ ljera
Detyrime tatimore te shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i
Primi i lidhur me kapitalin

wenshkruar

Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statiiore

Rezerva te tjiera
Fitimi/(humbia) ¢ pashperndare
Fitimi/(thumbia) e periudhes
Totali i kagitalit .

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

5,500,000 100,000
390,000 0
1,873 (88.941)
10,693,442 5,880,814
16,585,315 5,891,873

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhc rakvrdimi i Shitjeve

Totaliite 4 rdhureve sipas FDP te TVSH-se
[':L\S}a"_'lfl
Furnizime e 0%
Shitje brenda vendit me tvsh
Ricgullime
Te ardhura te faturvara me pare
Minus te avchura te faturuara ne vitin aktual
Te ardhura nga siguaracioni
Te ardhura o tera financiare/nga kursi i kembimit

Totali i te Ardhurave

Analiza _dhe rakordimi i Shpenzimeve

Lenda e pare dhe maieriale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shper

Totali

1Z1ime

Kosior e punes

Pagat

Kontributi pér Sigurime Shogérore & Shéndetsore
Totali
Amortizini dhe zhvleresimet
Amorizim per makineri & paisje
Amortizim ner paisie kompjuterike
Amortizim ner paisje zyre

Totali

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

8,273,145 7,914,322
65,150,675 62,654,719
1,100,033 0
0 0
(5,862.888) 0
0 0
0 0
68,660,565 70,569,041

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(42,839,906) (39,204,695)
0 0
(42,839,906) (39,204,695)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(7,618,972) (5.230,671)
(565,041) (300.419)
(8,184.013) (5,531.090)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(18.562) (£.885)
(41,190) (7.163)
(74,306) (19.553)
(134,058) (31,601)




Detajimi i shpenzimeve te tjera te shfrvtezimit

Shpenzimet adminisivative perbehen si me poshte:

Shp. Per sherbime teknike nga jashte
Creditnote per sherbimet nga jashte

Shp. per sherbime Lonsulence per menaxhim tregu

Shérbime bankare
Shp.per sherbime kontabiliteti

Shp. Per kancelari, noteri dhe te tjera
Shp. pér Taksa vendore dhe te tjera
Shp. pér transport

Shp. pér internet

Shp. pér Gjoba dhe démshpérblime
Shp. pér udhetime dhe dieta

Shp. per gera

Shp. per pritie percjellje

Shp. Pa fature

Totali

Shpenzime jinanciare ose nga pjesmarrjet
Shpenzime nterest dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te (jera iinanciare

Torali

Rezuitati Tatimoy
Fitimi para tatimit
Shpenzime (e pazbi
Fitimi tatinor
Humbje te i
Tatimi mbi {itimin

Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar

leshme

Dartur:

Llogz rite jashte bilancit
Shoageria nuk ka llogari jashte bilancit

Shinime t¥ tjera shojeguese
Negjarie te

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(2,739,825) (9,437,175)
6,750,700 0
(5,932,581) (6,843.574)
(301.824) (230.042)
(593,276) (421,148)
(235,605) (186,388)
(20,500) (24,296)
(260,253) (62.130)
(2,500) 0
(110) (23,895)
(33,400) (1,174,540)
(1,455,579) (745,520)
0 (132,000)

0 (17,270)
(4,824,753) (19,297,978)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

0 0
(97.696) (170,836)
(97,696) (170,836)

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

12,580,539 6,332,841
110 41,165
12,580,649 6,374,000
0 0
(1,887.097) (452,027)
10,093,442 5,880,514

wdndbur pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime matoriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raporivese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.

Per Drejtimin ¢ Njesise Ekonomike

G?&Tpc BESANA
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